
FL 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 329 del 30 maggio 2017 

 
Oggetto: proroga fino al 3 luglio 2017 del dispositivo di traffico temporaneo per la realizzazione del 

parcheggio pertinenziale in piazza Leonardo. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con O.S. n. 914 del 21/6/2013 e successiva O.D. n. 76 del 13/5/2014, veniva istituita una disciplina 
viabilistica temporanea per la realizzazione di un parcheggio pertinenziale interrato in piazza Leonardo; 
- al fine degli spostamenti dei sottoservizi in piazza Leonardo, nel tempo sono state emesse numerose 
Ordinanze Dirigenziali di proroga della disciplina viabilistica di cui alle ordinanze sopra citate. 
Vista la richiesta di cui alla nota n. PG/2017/406799 del 25/5/2017 del servizio Sistema delle Infrastrutture e 
Trasporti delle Opere Pubbliche e Parcheggi, con la quale si richiede una proroga del termine previsto degli 
attuali dispositivi di traffico in piazza Leonardo fino al giorno 3/07/2017 motivata dalle ritardate operazioni 
di presa in carico da parte dei competenti servizi comunali dei sottoservizi realizzati dalla Società 
Cooperativa Celebrano a r.l. 
Letti altresì il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000, 
 

ORDINA 
 

Confermare la disciplina di traffico temporanea per lavori in piazza Leonardo e strade limitrofe, già istituita 
con O.S. n. 914 del 21/6/2013 e successiva O.D. n. 76 del 13/5/2014, inclusa la limitazione dell’area di 
cantiere nella recinzione della superficie denominata “cantiere 1-2” collocata a ridosso della confluenza tra 
piazza Leonardo e Salita Cacciottoli, fino a tutto il 3 luglio 2017. 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art.12 del decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è 
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi 
abbia interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 
495/92. 
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 30/05/2017, OD/2017/0000553


		2017-05-30T08:18:24+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




